

GMINA ROZPRZA

97-340 Rozprza, Al. 900 – lecia 3
 tel. 044/ 649 61 08, 649 65 74
 fax 615 80 06; NIP 771-26-57-591

I.341-2-6/10

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na budowę oczyszczalni ścieków w Niechcicach w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Pytanie 1:

Po przeanalizowaniu „Projekt technologii oczyszczania ścieków” oraz „Przedmiar/Obmiar robót” w zakresie dostawy technologii i wyposażenia technologicznego prosimy o wyjaśnienie następujących rozbieżności:

1. Zgodnie z projektem budowlanym, zaprojektowano jedno sito skratkowe. Naszym zdaniem w przedmiarze **Poz. 4.1 i Poz. 4.2 „Antresola – stacja mechanicznego podczyszczania ścieków”** nastąpiła pomyłka w ilości dostarczonych i zamontowanych urządzeń (podano 2 kpl.) i powinno być co następuje (1 kpl.):

4.	Element: ANTRESOLA - stacja mechanicznego podczyszczania ścieków		
4. 1.	KNR 07-04-0107-0300	Montaż urządzeń i wyposażenia technologicznego w obiekcie - komplet Analogia Sita obrotowe z napędem bębnowe. Masa do 0.7 t. Montaż sposobem mechanicznym 1.0000	1.0000
4. 2.	ANALIZA WŁASNA	Jm. kpl. Razem: DOSTAWA: 1. □ Sito skratkowe SI-01, Q = 50 m ³ /h, f = 3 mm, P = 0,12 kW, wykonanie KO □ 1 kpl. □ np. typ D8/50 prod. ABT lub inny równoważny 2. □ Wanna dolna sita/komora rozdzielu SI-1.01, Q = 2×25 m ³ /h, wykonanie KO □ 1 kpl. □ np. typ BT-SI-01/2×25 prod. BIO-TECH lub inny równoważny 3. □ Zestaw montażowy i instalacyjny do SI-01, rurociągi technologiczne - komplet □ 1 kpl. □ ZM-SI-01 --- 1.0000	1.0000
		Jm. kpl. Razem:	1.0000

Odpowiedź:

W przedmiarze nastąpiła pomyłka. Do wyceny należy przyjąć 1.kpl.

2. Zgodnie z projektem budowlanym, zaprojektowano jeden przenośnik do transportu osadu SL-3.01. Naszym zdaniem w przedmiarze **Poz. 12.3 „Stacja mechanicznego odwadniania osadu”** nastąpiła pomyłka w ilości do zamontowania przenośników śrubowych (podano 2 kpl.) i powinno być co następuje (1 kpl.):

12.	Element: STACJA MECHANICZNEGO ODWADNIANIA OSADU		
12. 1.	KNNR 00-05-0203-0100	Montaż instalacji elektryczno - sterowniczej dla urządzeń technologicznych w obiektach technologicznych Analogia Przewody kabelkowe o łącznym przekroju żył do 7.5 mm ² wciągane do rur 1.0000	1.0000
12. 2.	KNNR 00-05-0405-0800	Jm. m Montaż szafki elektryczno - sterowniczej RT-03 Analogia Skrzynki i rozdzielnice skrzynkowe o masie do 50 kg wraz z konstrukcją mocowaną do podłoża przez przykręcenie 1.0000	Razem: 1.0000
12. 3.	KNR 07-04-0109-0400	Jm. szt. Montaż urządzeń i wyposażenia technologicznego w obiekcie - komplet Analogia Hydroelewatory stałe. Masa do 0.9 t. Montaż sposobem mechanicznym 1.0000	Razem: 1.0000
12. 4.	KNR 07-04-0402-0100	Jm. kpl. Montaż urządzeń i wyposażenia technologicznego w obiekcie - komplet Analogia Prasa. Masa do 6.8 t. Montaż sposobem półmechanicznym 1.0000	Razem: 1.0000
		Jm. kpl.	Razem: 1.0000

Odpowiedź:

Nastąpiła pomyłka. Do wyceny należy przyjąć 1 kpl.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający uzna za spełnienie przez Wykonawcę warunku określonego w SIWZ pkt.III.3.2) jeśli Wykonawca przedstawi referencje dokumentujące wykonanie (w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert) rozbudowy dwóch oczyszczalni ścieków o średniej przepustowości nie mniejszej niż 200 m³/dobę odpowiadających rodzajem i wartością, o wartości brutto złożonej oferty.

Prawo zamówień publicznych pozostaje w korelacji z ustawą Prawo budowlane, a w niej jednoznacznie określono iż pod pojęciem budowa należy rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.

Nadmieniamy, iż prowadzenie robót, w trakcie których wykonuje się, wyposaża i włącza do eksploatacji nowe obiekty (reaktory, pomieszczenia techniczne, pompownie itp.) podczas normalnej eksploatacji oczyszczalni ścieków jest zadaniem bardziej skomplikowanym niż budowa obiektu od podstaw.

Wykonawca posiadający takie doświadczenie z pewnością zapewni Zamawiającemu wykonanie w sposób należyty robót objętych niniejszym Zamówieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnienie przez Wykonawcę warunku określonego w SIWZ (rozdział IX) opis sposobu dokonania oceny spełnienia wymaganych warunków pkt. 2) jeśli Wykonawca wykaże co najmniej dwie roboty budowlane (wykonane w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) polegające na budowie dwóch oczyszczalni ścieków o średniej przepustowości min. 200 m³/dobę, o wartości każdej budowy nie mniejszej niż 4.000.000 zł brutto - wg załącznika nr 4 do SIWZ. Wykonawca musi załączyć referencje lub protokoły odbioru końcowego potwierdzające, że roboty wyszczególnione w załączniku nr 4 zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo zakończone.

Zgodnie z art. 3 pkt. 6 ustawy Prawo budowlane ilekroć w ustawie jest mowa o budowie - należy przez to rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.

Zamawiający uzna warunek za spełniony, gdy wykonawca wykaże wykonanie, odbudowę, rozbudowę, nadbudowę (w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert) dwóch oczyszczalni ścieków o średniej przepustowości min. 200 m³/dobę, o wartości każdej budowy (wykonania, odbudowy, rozbudowy, nadbudowy) nie mniejszej niż 4.000.000 zł brutto.

Pytanie 3:

Ponieważ w SIWZ nie określono wg. jakich kursów przeliczane będą dane finansowe wyrażone w walutach innych niż PLN, wnosimy do Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku złożenia przez Wykonawcę dokumentów zawierających dane finansowe wyrażone w walutach innych niż PLN, sprawdzenie spełnienia warunków nastąpi poprzez przeliczenie tej waluty na PLN według kursu średniego NBP z dnia ukazania się ogłoszenia o niniejszym zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Prosimy o potwierdzenie, że przeliczenie wartości kontraktu zawartego w Euro, który Wykonawca mający siedzibę w Polsce wykaże w załączniku nr 4 Doświadczenie zawodowe, nastąpi poprzez przeliczenie Euro na PLN według kursu średniego NBP z dnia ukazania się ogłoszenia o niniejszym zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Przeliczenie wartości kontraktu zawartego w Euro musi być dokonane przez Wykonawcę na stosownym oświadczeniu będącym załącznikiem do dokumentu potwierdzającego wykonanie kontraktu (zamówienia) i przeliczone z Euro na PLN według kursu średniego NBP z miesiąca w którym zawarto umowę na realizację danego kontraktu (zamówienia).

Pytanie 4:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany technologii wykonania reaktorów osadu czynnego zaprojektowanego w systemie technologii mokrej (betonowane na miejscu budowy) na reaktory z elementów żelbetowych prefabrykowanych o parametrach zgodnych z dokumentacją projektową.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę technologii wykonania reaktorów osadu czynnego pod warunkiem zachowania parametrów technicznych zgodnych z dokumentacją projektową. Zamienna technologia winna być udokumentowana i posiadać niezbędne atesty na zastosowane materiały budowlane wymagane przepisami prawa budowlanego i normami budowlanymi.

Ponadto Zamawiający informuje, iż ogólne warunki gwarancji otrzymują brzmienie:
„Ogólne warunki gwarancji jakości:

- 1) Wykonawca oświadcza, że udziela gwarancji jakości na przedmiot umowy na okres 36 miesięcy od daty odbioru końcowego.
- 2) Wykonawca oświadcza, że objęty kartą gwarancyjną przedmiot gwarancji został wykonany zgodnie z umową, dokumentacją projektową, specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót, zasadami wiedzy technicznej i przepisami techniczno – budowlanymi.
- 3) Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu gwarancji jakości za wady fizyczne zmniejszające wartość użytkową, techniczną i estetyczną przedmiotu gwarancji.

- 4) W okresie gwarancji jakości Wykonawca obowiązany jest do nieodpłatnego usuwania wad ujawnionych po odbiorze końcowym.
- 5) O wykryciu usterek i wad Zamawiający zobowiązany jest zawiadomić n piśmie Wykonawcę w terminie 14 dni od daty ich ujawnienia.
- 6) Ustala się poniższe terminy usunięcia wad:
 - a) jeżeli wada istotna uniemożliwia zgodne z obowiązującymi przepisami użytkowanie przedmiotu gwarancji w terminie nie później niż w ciągu 3 (trzech) dni od daty jej zgłoszenia,
 - b) jeżeli wada jest mniej istotna w terminie nie później niż w ciągu 2 (dwóch) tygodni od daty jej zgłoszenia,
 - c) usunięcie wad powinno być stwierdzone protokolarnie.
- 7) W przypadku usunięcia przez Wykonawcę istotnej wady lub wykonania wadliwej części robót budowlanych na nowo, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili wykonania robót budowlanych lub usunięcia wad.
- 8) W innych przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas w ciągu, którego wskutek wady przedmiotu objętego gwarancją Zamawiający z przedmiotu gwarancji nie mógł korzystać.
- 9) Nie podlegają uprawnieniom z tytułu gwarancji jakości wady powstałe na skutek:
 - a) siły wyższej,
 - b) normalnego zużycia obiektu lub jego części,
 - c) szkód wynikłych z winy użytkownika, a szczególnie konserwacji i użytkowania przedmiotu gwarancji w sposób niezgodny z instrukcją lub zasadami eksploatacji i użytkowania.
- 10) W celu umożliwienia kwalifikacji zgłoszonych wad, przyczyn ich powstania i sposobu usunięcia Zamawiający/Użytkownik zobowiązuje się do przechowania otrzymanej w dniu odbioru dokumentacji powykonawczej i protokołu przekazania przedmiotu gwarancji do użytkowania.
- 11) Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie szkody i straty, które spowodował w czasie prac nad usuwaniem wad.
- 12) Wykonawca, niezależnie od udzielonej gwarancji jakości, ponosi odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady przedmiotu gwarancji.
- 13) Zamawiający może usunąć w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt wady lub usterki nieusunięte w wyznaczonym terminie, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy. Kosztami związanymi z zastępczym usunięciem wad Zamawiający obciąży Wykonawcę. ”

Rozprza, 05.02.2010 r.

Zastępca Wójta Gminy Rozprza
/-/ Halina Filipek